
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Jména diplomanta:   Bc.  L uc ie  P ro ss e r ová  

 
Téma diplomové práce:   

 
Pojistné podvody a postupy pojišťoven při řešení 

pojistných podvodů 

Cíl diplomové práce:   Analýza  a   vyhodnocení  preventivních opatření v oblasti 

pojistných podvodů v rámci činnosti pojišťoven na českém 

pojistném trhu. 

 

 

Aktuálnost tématu: Aktuálnost tématu vyplývá ze skutečnosti, že pojistné podvody 

jsou problémem, který pojistitelé i sdružení pojistitelů řeší a 

snaží se najít odpovídající nástroje, jak pojistné podvody 

odhalovat a předcházet jim.  

Teoretická úroveň práce: Teoretickým východiskem při vypracování diplomové práce 

byly znalosti  obecných principů fungování pojistných 

produktů, právní úpravy pojištění a struktury pojistného trhu. 

 

 

  

Stupeň splnění cíle práce: 

 

Diplomantka  splnila vytyčený cíl. 

Úroveň práce a literaturou 

a zpracování podkladů: 

 

Diplomantka vychází při zpracování ze zdrojů, které se 

teoreticky zabývají pojistnou problematickou, z legislativních 

norem, z široké škály prací specializovaných na oblast 

pojistných podvodů a velkou měrou využívá konkrétní 

informace potřebné pro provedení analýz v práci získané z 

internetu. 

Analytická úroveň práce: 

 

Práce má dobrou analytickou úroveň.  Diplomantka se 

podrobně zabývá indikátory pojistných podvodů a postupy 

pojistitelů při podezření na pojistných podvod. Diplomantka 

dále vyhodnocuje analytický nástroj detekce pojistného 

podvodu v oblasti životního pojištění, a to na základě rozboru 

konkrétní kauzy pojistného podvodu. Výsledkem analýzy je 

vlastní návrh diplomantky vytvoření ucelené informačního 

schématu pro potřeby řešení pojistných podvodů. 

Formální úroveň práce:  

  

Diplomantka předložil práci, která má logickou strukturu, je 

vhodně formálně uspořádána. Práce obsahuje povinné 

náležitosti práce. 

  

 

 

 

 

 

 



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Jak vidíte prevenci pojistného podvodu v souvislosti s tím, že pojišťovny se v současné době 

snaží o zvyšování podílu na pojistném trhu a prodeje pojistných produktů?  

2. Bylo by vhodné systém SVIPO rozšířit i na další pojistné produkty? 

3. V analyzovaném případu se jedná o účast většího počtu pachatelů. Je vhodné Vámi 

navrhovaný systém uplatnit pro případy jednotlivců, kteří se snaží pouze zneužít sjednaného 

pojistného produktu? 

 

 

Celkové hodnocení:  Předložená práce přináší jiný pohled na problematiku pojistných podvodů. 

Autorka se zaměřila zejména na postupy pojistitele z pohledu prevence pojistných podvodů. Práce 

představuje další příspěvek k aktuální problematice pojistných podvodů.  Zpracováním předložené 

diplomové práce diplomant prokázal schopnost samostatného zpracování zadaného odborného 

tématu. 

 

Práci doporučuji předložit k obhajobě a ohodnotit známkou „ výborně – velmi dobře“ (podle 

průběhu obhajoby). 

 

 

V Praze dne 13. 1. 2016 

                                                                                                 

                                                                                            

                                                                                          prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc.   


